



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3468/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E ÁGUA MINERAL - SRP*

Fornecedor : MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 -
45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UNID	EOS	EOS	R\$ 317,87	R\$ 3.178,70	R\$ 544,45	R\$ 5.444,50	41,62	R\$ 226,58
Descrição: BEBEDOURO DE MESA PARA GARRAFÃO ELETRÔNICO 20 LITROS										
6	1.140,00	UNID	PRECIOSA	PRECIOSA	R\$ 4,77	R\$ 5.437,80	R\$ 8,00	R\$ 9.120,00	40,38	R\$ 3,23
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E NÃO GASOSA EM GALÃO DE 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.616,50						Subtotal Orçado: R\$ 14.564,50		40,8390 %		R\$ 5.948,00

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda -
07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UNID	NOBRRE	UNID	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 54,56	R\$ 2.728,00	67,01	R\$ 36,56
Descrição: DISPENSER SABONETE LÍQUIDO 400 ML										
3	20,00	UNID	NOBRE	UNID	R\$ 21,77	R\$ 435,40	R\$ 62,74	R\$ 1.254,80	65,30	R\$ 40,97
Descrição: DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA										
4	20,00	UNID	NOBRE	UNID	R\$ 31,31	R\$ 626,20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	42,02	R\$ 22,69
Descrição: PORTA COPOS SUPORTE COPO DE ÁGUA 150 ML 180 ML 200 ML DISPENSER										
5	200,00	UNID	MEGAPLAST	UNID	R\$ 22,55	R\$ 4.510,00	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00	33,28	R\$ 11,25
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E NÃO GASOSA EM GALÃO DE 20 LITROS (GALÕES NOVOS CHEIOS)										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.471,60						Subtotal Orçado: R\$ 11.822,80		45,2616 %		R\$ 5.351,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 15.088,10	R\$ 26.387,30	42,8205 %	11.299,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 07 de Dezembro de 2023

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS